quis ianuensis uel qui tenetur ut ianuensis soluerit

aliquid uel dampnificatus foret in aliqua terra sub

iecta imperio nostro et ablatum esset sibi ratione

scaliatici uel magene aut propter aliam causam uel

modum operatum fuerit contra dictam franchisiam

et libertatem ipsorum ianuensium quod imperium

nostrum facere debeat satisfieri et restitucionem fieri

hiis qui dampnum passi fuerint totum id quod ipsi

tales iurauerint in presencia potestatis seu consulis

ianuensis quod dederit illud tali modo aut ablatum

extiterit ab ipsis. ltem quod non recipere debeat

de cetero imperium nostrum aliquem ianuensem

uel de districtu ianue in uassallum ita quod exi

matur et non esse debeat sub iurisdictione et exa

mine potestatis uel consulis ianuensis sed debeat

ipse talis iudicari per ipsos prout ceteri conciues et

habitatores ianue. ltem quod non impediemus nec

impediri faciemus seu impediri permittemtts in tota

terra nostri imperii quam habemus et de miseri

eordia dei genitricis acqniremus aliquem ianuensem

et de districtu ianue propter factum seu delictum

uel furtum seu rapinam uel debitum alterius in

persona uel re aliqua sed unusquisque ianuensis uel d

qui tenetur ut ianuensis sub culpa existens tali modo

examinari debeat sub curia et iurisdictione potesta

tis uel consulis ianuensis et quod puniatur et red

dat racionem pro culpa et debito suo et quod inde

satisfactionem habeat ille qui iniuriam uel dampnum

passus fuerit et quod alii ianuenses propter tale

factum non consequantur offensionem uel damphum.

si quis uero de terris nostris uel de parte nostra

uel aliquis alter qui non esset de terris nostri im

perii nec teneretur ut ianuensis offenderet alicui

ipsorum ianuensium aut esset accusatus de debito

uel alia tali causa quod fieri debeat super hoc iu

dicium et examen et uindicta et iusticia ex parte

nostri imperii summaria et expedita. similiter fieri

et omnibus aliis qui inueniantur in terris imperii

nostri. erit nichilominus hoc et operabitur de aliis

omnibus non tamen de illis qui cum iuramentis et

conuencionibus inueniantur in terris imperii nostri.

nam de illis erit id quod requiritur per ipsas con

uenciones ipsorum. item quod omnes cursarios et

malefactores grecos sine latinos subiectus nobis uel

non subiectos preter illos qui de parte sunt illorum

qui conuenciones -et sacramenta nobiscumhabent

qui contra comune uel homines ianuenses uel contra

illos qui tenentur ut ianuenses dampna inferrent et

molestias persequemur et capientes ipsos puniemus

secundum iuris ordinem prout similiter ipsi ianuen

ses debeant omnes cursarios ianuenses et male-

factores ianuenses et qui ianuenses dicuntur per

sequi et capere et punire secundum iuris ordineun

ltem quod ianuenses et qui ianuenses dicuntur ha

bere debeant libertatem emeudi de terris nostris

quas habemus et habituri sumus omnia uictualia

preter furmentum et alia semina et extrahere de

terris imperii nostri libere et sine aliquo impedi..

mento uel dacita commercii uel alterius exactionis

ltem quod de aliis terris que sunt in mari maiori

nec sunt subiecte imperio nostro habeant libertatem

ipsi ianuenses et qui ut ianuenses tenentur extra

here et extrahi facere et portare et facere portare

mercationes quascumque uoluerint et furmentum et

uictualia et omnia ligna picem et alumen et omnes

alias res sine impedimento aliquo illato eisdem ex

parte imperii nostri et propter huiusmodi merca

tiones non debeant cogi soluere quicquam aliquo

modo ratione comergii seu alterius dacite. ltem non

detinebimus nec detineri faciemus uel permittemus

nauem aliquam siue aliquod lignum alicuius ianuen

sis uel qui ut ianuensis tenetur nec ianuensem ali

quem uel qui tenetur ut ianuensis in persona uel

rebus sed habere debeant omnimodam libertatemi et

spacium exeundi sine impedimento de omnibus terris

nostri imperii personaliter et realiter nisi forte fue

rint inculpati de aliquo debito furto uel rapina seu

alio delicto de quo debeat iudicari in curia ianuensi

ita quod per ipsos fieri debeat iusta huiusmodi

criminis seu delicti expedictim

Actum fuit hoc presens priuilegium imperii nostri

in nostro sacro palacio blachernarum scriptum

manu notarii anle nostre nicolai de parma mense

marcii secunde indictionis sexti milleni octaui cen

teni duodecimi anni a constitucione mundi secun
dumi numerum grecorum secundum uero numerum

latinorum ab incarnacione domini anno millesimo

trecentesimo quarto indicione secunda. subsigna

tum nostra imperiali rubea subscriptione et robo

ratum aurea bulla imperii nostri inferius appensa

ad horum omnium particulariter distinctorum capi

tulorum declarationem et firmitatem et ut ipsa

maneant incommutabilia.

Andronicus in christo deo fidelis imperator et mo

derator romeorum ducas angelus conminus paleo

logus. -
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Plgo iohannesbocherius notarius sacri imperii utsupra a instrumentum inde scriptum manu mei subscripti

cum addicione ultime linee que incipit presente et

linit periculo extrasi et exemplaui et in hanc publi